Протокол № САДП-28

заочного голосования Совета по актуарной деятельности

от 10 февраля 2025 года

Письменный опрос

по электронной почте

В заочном голосовании путем письменного опроса приняли участие:

Председатель Совета по актуарной деятельности – Попов Д.В.

Члены Совета по актуарной деятельности: Авагимов С.Р., Аржанов А.А.,

Белозёров С.А., Бородаев И.А., Денисов И.С., Дмитревская Е.Н.,

Житлухин М.В., Клюев Р.Г., Котляров О.Л., Мадорский В.Ф., Новиков В.В.,

Полякова М.В., Радченко В.И., Селиванова А.В., Соколов Д.В., Фалин Г.И.,

Цыганов А.А., Чулков С.П., Шерстнев В.И., Эченикэ В.Х., Языков А.Д.

ВОПРОС ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ:

I. Об определении следующего состава рабочей группы по разработке

федерального стандарта актуарной деятельности «Актуарное оценивание

деятельности страховщика. Расчет наилучших оценок»:

Бородаев Игорь Андреевич  Руководитель рабочей группы – член

саморегулируемой организации актуариев

«Ассоциация профессиональных

актуариев»

Аржанов Алексей Анатольевич Член саморегулируемой организации

актуариев «Ассоциация гильдия актуариев»

Бугаев Дмитрий Анатольевич Член саморегулируемой организации

актуариев «Ассоциация профессиональных

актуариев»

Козлов Михаил Леонидович Представитель Банка России

Кузнецов Николай Леонидович Член саморегулируемой организации

актуариев «Ассоциация гильдия актуариев»

Федотов Дмитрий Николаевич Член саморегулируемой организации

актуариев «Ассоциация гильдия актуариев»

2

Фетисов Дмитрий Николаевич Член саморегулируемой организации

актуариев «Ассоциация профессиональных

актуариев»

Яненко Евгений Александрович Представитель Банка России

РЕШИЛИ:

Определить рабочую группу в предложенном составе.

Результаты голосования: за – единогласно

ВОПРОС ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ:

II. Об определении следующего состава рабочей группы по разработке

федерального стандарта актуарной деятельности «Актуарное оценивание

деятельности некредитной финансовой организации. Расчет показателей

финансовой устойчивости и платёжеспособности страховщика»:

Дмитревская Елена Николаевна Руководитель рабочей группы – член

саморегулируемой организации

актуариев «Ассоциация гильдия актуариев»

Бибишев Владимир Ринатович Член саморегулируемой организации

актуариев «Ассоциация профессиональных

актуариев»

Грибков Кирилл Андреевич Представитель Банка России

Залыгина Валентина Игоревна Член саморегулируемой организации

актуариев «Ассоциация профессиональных

актуариев»

Козлов Кирилл Олегович Член саморегулируемой организации

актуариев «Ассоциация профессиональных

актуариев»

Козлов Михаил Леонидович Представитель Банка России

Радченко Владислав Игоревич Член саморегулируемой организации

актуариев «Ассоциация гильдия актуариев»

Рудковский Антон Сергеевич Член саморегулируемой организации

актуариев «Ассоциация гильдия актуариев»

3

РЕШИЛИ:

Определить рабочую группу в предложенном составе.

Результаты голосования: за – единогласно

Председатель

Совета по актуарной деятельности

Д.В. Попов

Секретарь Совета

по актуарной деятельности

Е.В. Макова